Ofício nº 001/2026 - Ver.DAKF

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 4 de março de 2026.

Ao Vereador
OTACILIO ALVES DE AMORIM NETO
Vice-Presidente CCJR
Comissão de Constituição, Justiça e Redação
PARAGUAÇU PAULISTA (SP)

Assunto: Em atendimento ao Ofício nº 007/2025 da CCJR.

Senhor Vereador,

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, solicitou ao Vereador
infra-assinado,  no  Ofício  nº  007/2025  –  CCJR,  a  documentação  e  informações
exigidos pelo art. 6º, incisos I, II e III da Lei nº 3.634/2025, para sanar a ilegalidade
do Projeto de Lei nº 076/2025, que  “Dispõe sobre a denominação da Unidade de
Saúde da Vila Nova 3, localizada na rua Almeida Junior,  nº 290, como Unidade
Básica de Saúde (UBS) “Jaime Belo", de minha autoria.

Tal  exigência  foi  apontada  pelo  Procurador  Jurídico  da  Casa  na
apresentação do seu competente parecer.

Neste sentido, segue em anexo:

- o croqui de localização do bem público; e
- a declaração do setor responsável da administração municipal que

ateste a existência da via, logradouro público ou próprio municipal, bem como se
possui ou não nome oficial.

Certo da atenção, aproveito a oportunidade para expressar meus votos
de estima.

 Atenciosamente,

DOUGLAS AMOYR KHENAYFIS FILHO
              Vereador

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 0143959/2026-PARAG-GAP

A Sua Excelência o Senhor
Douglas Amoyr Khenayfis Filho
Vereador da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Resposta ao requerimento que solicita informações referente a denominação do Prédio
próprio da Unidade de Saúde da Vila Nova 3
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 3535507.414.00001991/2026-
18

Prezado Vereador,

Em atenção ao requerimento supracitado, encaminhamos Ofício 0143901 da Chefia de Gabinete com as
devidas informações solicitadas.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, antecipamos agradecimentos e apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideração

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA
Prefeito

Referência: Processo nº 3535507.414.00001991/2026-18 SEI nº 0143959

Ofício GAP (0143959)         SEI 3535507.414.00001991/2026-18 / pg. 1

Ofício Recebido Executivo 17/2026
Protocolo 42925 Envio em 02/03/2026 13:23:59

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

17
/2

02
6

Pr
ot

oc
ol

o
42

92
5

E
nv

io
 e

m
 0

2/
03

/2
02

6
13

:2
3:

59
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 A
nt

on
io

 T
ak

as
hi

 S
as

ad
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
26

/2
47

14
/2

47
14

_o
ri

gi
na

l.p
df

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 0143901/2026-GAP

A Sua Excelência o Senhor
Douglas Amoyr Khenayfis Filho
Vereador da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Resposta ao requerimento que solicita informações referente a denominação do Prédio
próprio da Unidade de Saúde da Vila Nova 3
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 3535507.414.00001991/2026-
18

Prezado Vereador,

Em consulta aos arquivos desta municipalidade, não foi localizado nenhum decreto que denomine o prédio
que abriga a unidade de saúde da Vila Nova 3, localizada na Rua Almeida Júnior, nº 290.

Era o que tínhamos a informar, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, antecipamos agradecimentos e apresentamos nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

EMERSON MARTINS DOS SANTOS
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Emerson Martins dos Santos , Chefe de Gabinete do
Prefeito, em 02/03/2026, às 11:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do
processo eletrônico.

Ofício CGAP (0143901)         SEI 3535507.414.00001991/2026-18 / pg. 2

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

17
/2

02
6

Pr
ot

oc
ol

o
42

92
5

E
nv

io
 e

m
 0

2/
03

/2
02

6
13

:2
3:

59
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 A
nt

on
io

 T
ak

as
hi

 S
as

ad
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
26

/2
47

14
/2

47
14

_o
ri

gi
na

l.p
df

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0143901 e o
código CRC F867FFD8.

Referência: Processo nº 3535507.414.00001991/2026-18 SEI nº 0143901

Ofício CGAP (0143901)         SEI 3535507.414.00001991/2026-18 / pg. 3

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

17
/2

02
6

Pr
ot

oc
ol

o
42

92
5

E
nv

io
 e

m
 0

2/
03

/2
02

6
13

:2
3:

59
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 A
nt

on
io

 T
ak

as
hi

 S
as

ad
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
26

/2
47

14
/2

47
14

_o
ri

gi
na

l.p
df

file:///opt/sei/temp/%0Ahttps://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

17
/2

02
6

Pr
ot

oc
ol

o
42

92
5

E
nv

io
 e

m
 0

2/
03

/2
02

6
13

:2
3:

59
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 A
nt

on
io

 T
ak

as
hi

 S
as

ad
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
26

/2
47

14
/2

47
14

_o
ri

gi
na

l.p
df

Assinado por: ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2026.03.02
13:23:42 BRT

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

CROQUI

	Ofício GAP (0143959)
	Ofício CGAP (0143901)

		2026-03-04T10:09:16-0300